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 Suvi Remes neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, 

sihteeristön jäsen 

 Jaakko Poikonen erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö, 

sihteeristön jäsen 

Sami Kivivasara lainsäädäntöneuvos, yksikön päällikkö, 

valtiovarainministeriö 

Arja Terho finanssineuvos, valtiovarainministeriö, sihteeristön 

jäsen 

Markus Siltanen finanssineuvos, valtiovarainministeriö, sihteeristön 

jäsen 

 

Poissa 

Jussi Salmi  tieto- ja viestintäjohtaja, ympäristöministeriö 

 Liisa-Maria Voipio-Pulkki  strategiajohtaja, ylijohtaja, sosiaali- terveysministeriö 

Eija Tomas  hallintoylilääkäri, Tampereen yliopistollinen sairaala 

(PSHP)  

 

Julkisen hallinnon tiedonhallinnan ja digitalisaation strategisen yhteistyöryhmän 

(VN/13391/2020) toimikauden 01.10.2020–31.12.2023 ensimmäisen kokouksen 

pöytäkirja.  

1. Kokouksen avaus (klo 14:00-14:30) 

Puheenjohtajien tervetulosanat uudelle yhteistyöryhmälle.  

Esittäytyminen ja ryhmän jäsenten odotukset yhteistyöryhmälle. 

 

Puheenjohtaja Päivi Nerg avasi kokouksen klo 14:00 ja toivotti osallistujat 

tervetulleeksi. Pidettiin esittäytymiskierros, jonka aikana osallistujat kertoivat 

odotuksistaan yhteistyöryhmän työskentelylle. Erityisesti strategisen tason 

yhteistyö sekä julkisen sektorin digitalisaation ja tiedonhallinnan kipupisteiden 

löytäminen ja asioiden edistäminen nousivat puheenvuoroissa esiin. Myös 

poikkihallinnollisuuden tärkeyteen, kaupunkien merkityksen huomioimiseen sekä 

uudenlaisten toimintatapojen ja kasvun edellytysten edistämiseen viitattiin. 

 

Käydyn keskustelun pohjalta puheenjohtaja piti tärkeänä, että yhteistyöryhmä 

keskittyy erityisesti tiedonhallinnan ja digitalisaation strategisen tason 

kokonaiskuvan luomiseen, mutta tarkastelee myös tavoitteiden toteuttamista 

julkisella sektorilla. Aiheina nousevat keskiöön muun muassa yhteentoimivuus, 

palvelut, uudenlaiset työskentelytavat ja Suomen kasvun edellytykset. Tarvitaan 

kokonaisnäkemys julkisen hallinnon toimintakentästä huomioiden, ettei hallinto 

ole olemassa vain itseään varten. Esimerkiksi kansainvälinen yhteistyö ja 

yritysmaailma on huomioitava nykyistä paremmin hallinnon työssä.  
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2. Asialistan hyväksyminen (klo 14:30-14:35) 

Päätösesitys: Hyväksytään kokouksen asialista. 

 

Päätös: Hyväksyttiin asialista. 

3. Yhteistyöryhmän asettaminen (klo 14:35-14:50) 

Yhteistyöryhmän asettamispäätöksen läpikäynti. 

Tiedoksi sihteeristön asettamispäätös.  

 

Alustus: Puheenjohtaja Päivi Nerg 

 

Liite 1. Yhteistyöryhmän asettamispäätös 

Liite 2. Sihteeristön asettamispäätös   

 

Käytiin läpi asettamispäätös ja keskusteltiin yhteistyöryhmän roolista osana 

julkista hallintoa. Keskeisiä kysymyksiä ovat, miten digitalisaatiolla ja 

tiedonhallinnalla voidaan parantaa julkisen talouden tuottavuutta ja miten 

varmistetaan julkisen sektorin kilpailukyky ja palvelujen tuottaminen tasa-

arvoisesti kaikille. Digitalisaatio ja tiedonhallinta ovat tässä työssä avainroolissa. 

Myös julkisen hallinnon strategian yhteinen toteuttaminen tukee tavoitteeseen 

pääsemistä.  

 

Vaaditaan lainsäädännön koordinaatiota ja digitalisaation ymmärrystä, kun 

automatisaatiota viedään eteenpäin viranomaispäätöksissä. Myös tekoälyn 

huomioimista ryhmän työskentelyssä erityisesti eettisten periaatteiden ja 

lainsäädännön osalta pidettiin tärkeänä. Tällöin AuroraAI olisi hyödyllistä linkittää 

ryhmän työskentelyyn, samoin Tekoälyn ja digitalisaation tutkimuksen 

valtakunnallinen asiantuntijaryhmä.  

 

Päätös: Sihteeristö pitää keskustelussa esitetyt toivomukset käsiteltävistä 

asioista esillä ja tuo niitä mahdollisuuksien mukaan yhteistyöryhmän 

käsiteltäväksi.  

 

Ryhmän työskentelyssä on huomioitava, että jokaisen organisaation toivotaan 

osallistuvan aktiivisesti kokouksiin. Mikäli jäseneksi nimetty henkilö ei pääse 

osallistumaan, häntä sijaistamaan kokoukseen voi lähettää sopivaksi katsotun 

henkilön. Nimettyjä varajäseniä yhteistyöryhmässä ei kuitenkaan ole.  
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4. Yhteistyöryhmän toimintaympäristö ja ryhmien tehtävät (klo 14:50-15:30) 

Esitellään tiedonhallinnan yhteistyön toimintaympäristö, toimintamalli ja tehtävät. 

Toimintasuunnitelmaluonnos tiedoksi, joka käsitellään vuoden 2021 

ensimmäisessä kokouksessa. 

 

Alustus: Heikki Talkkari ja Tommi Oikarinen 

Päätösesitys: Merkitään evästykset tiedoksi jatkovalmistelua varten 

 

Liite 3. Tiedonhallinnan yhteistyön toimintamalli 

Liite 4. Toimintasuunnitelmaluonnos 

 

Tiedonhallinnan yhteystyön järjestäminen pohjautuu tiedonhallintalain 7 §:ään. 

Tavoitteena on yhteistyön nykytilan selkeyttäminen ja eri ryhmien toiminnan 

linkittäminen paremmin toisiinsa. Tätä kautta yhteistyöstä tulisi läpinäkyvämpää ja 

viranomaisten toimintaa tukevia.  

 

Keskusteltiin siitä, miten digitalisaation yhteistyö on eri sektoreilla lisääntynyt. 

Tärkeää olisi, että eri organisaatiot voisivat käyttää aikaa yhteistyöhön. Olisi myös 

hyvä pohtia, voisiko vapaamuotoisempi yhteistyö olla mahdollista ilman 

asettamista. Valtionhallinnossa toiminta on usein hyvin virallista, kun taas 

kuntasektorilla toimitaan ketterämmin. Tiedonhallinnan ja digitalisaation avulla on 

löydettävissä ratkaisuja yhdistää uudet toimintatavat ja tehdä sitä kautta 

toiminnasta läpinäkyvää. Organisaatioiden tulisi miettiä, millaista osaamista eri 

ryhmissä tarvitaan. Päättävät ihmiset tulisi voida sitoa yhteistyön hallinnollisella 

tasolla, jotta tarvittavat viralliset päätökset saadaan aikaiseksi.  

 

Alustajat toivat esiin, että olisi tärkeää löytää sopiva välimuoto, jossa sekä 

virallinen toiminta että epäviralliset verkostot ovat vuorovaikutuksessa 

keskenään. Ensimmäisessä vaiheessa tarvitaan yhteistä rakennetta. Siksi eri 

yhteisryhmien roolia on mietitty suhteessa toisiinsa. Tätä kautta saadaan myös 

parempi verkostoituminen muun julkisen hallinnon kanssa.  

 

Esiteltiin yhteistyöryhmälle rakenne ensimmäisessä vaiheessa perustetuista 

yhteistyöryhmistä ja niiden tehtävistä painottuen erityisesti Julkisen hallinon 

tiedonhallinnan ja digitalisaation strategisen yhteistyöryhmän tehtäviin. 

Toimintasuunnitelmaa käydään tarkemmin läpi yhteistyöryhmän seuraavassa 

kokouksessa. On myös mietittävä, mitä muiden yhteistyöryhmien asioita tulisi 

ottaa tämä ryhmän käsiteltäväksi.  

 

Päätös: Kunta-valtioyhteistyöhön ei ole tarpeen perustaa uutta, helposti 

staattiseksi muuttuvaa ryhmää, vaan olemassa olevia ryhmiä ja verkostoja 
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hyödynnetään ketterästi asioiden edistämiseksi. VM ja Kuntaliitto vie 

valmisteluaan tähän suuntaan. 

5. Ajankohtaiset asiat (klo 15:30-15:50) 

HETU kokonaisuuden uudistus ja muutoksen vaikutusten esittely 

Alustus: Sami Kivivasara 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi 

 

Liite 5. HETU uudistuksen esitys 

 

Sami Kivivasara esitteli HETU-uudistuksen kokonaisuuden ja vaiheet uudistuksen 

etenemisestä. Nykyiseen tunnukseen tehtävien muutosten lisäksi tavoitteena on 

varautua tulevaisuuteen uudella yksilöintitunnuksella. Yksityisen suojan vuoksi 

hallitus on antanut toimeksiannon muuttaa lainsäädäntöä nopealla aikataululla.  

 

Erityisesti eri toimijoille koituvat kustannukset herättivät keskustelua, etenkin kun 

kustannuksista ei ole vielä tehty tarkempaa arviota. Strategisella ennakoinnilla 

pystytään varautumaan muutokseen ja myös sen tuomiin kustannusvaikutuksiin. 

Tuotiin myös esiin, että tietoturva-ammattilaisten näkemys on laajasti se, että 

HETU ja tunnistautuminen tulisi eriyttää toisistaan. HETU ei ole tarkoitettu 

tunnistautumiseen, vaan se on pelkkä yksilöintitunnus.  

 

HETU-uudistuksen esittely toimii esimerkkinä siitä, miten vastaavanlaisia 

ajankohtaisia aiheita voidaan jatkossa käsitellä yhteistyöryhmässä.  

6. Seuraavat kokoukset (klo 15:50-15:55) 

Liite 6. Kevään kokousaikaehdotukset 

Päätösesitys: Päätetään kevään 2021 kokousaikataulu (kaksi kokousta).  

 

Päätös: Sovittiin yhteistyöryhmän kokousajat keväällä 2021. Seuraavat 

kokoukset pidetään pe 12.3.2021 13:00–15:30 ja ma 21.6.2021 klo 13:00–15:30. 

7. Muut asiat (klo 15:55-16:00) 

Ei muita käsiteltäviä asioita. 

8. Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja Päivi Nerg päätti kokouksen klo 16:00. 
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